
dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

1 
 

Votavová Ludmila  
Josefa Gabčíka 105 , 390 03 Tábor , tel. mob.: 602442803  E-mail: votavova@volny.cz . 
 
 
 
 
 

 
 

A.  Průvodní zpráva 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUPEŇ  PROVEDENÍ:  Dokumentace pro vydání stavebního povolení  
                                                            liniové stavby včetně souvisejících technologických 
                 objektů 
 
 
 
 
 
ZAKÁZKA Č.:   466/2021 
 
 
 
DATUM:    12/2021 
 
 
 
ZODP.PROJEKTANT :             Ludmila Votavová 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

2 
 

A.   Identifika ční údaje 
 
A1.1.  Údaje o stavbě 
 
Název stavby : Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
 
Místo stavby :  Tábor ulice ČSLA 
Katastrální území:      Tábor 
Par.č.  : 1438, 1441, 1502/39, 5754/1, 5777, 5778/1 
Stavba             :           Trvalá - stavební úpravy 
Druh stavba : Inženýrská stavba dopravní nekolejová 
Typ stavby : Komunikace asfaltové 
Účel užívání   :            místní komunikace 

 
A.1.2.  Základní údaje – stavebníkovi . 
 
Název  : Město Tábor 
Adresa  : Žižkovo náměstí 2 
   390 15 Tábor 
IČ  : 00253014 
DIČ                :          CZ00253014 
Telefon           :            
 
A.1.3.  Základní údaje – zpracovatel části projektové dokumentace 
 
Název  : Votavová Ludmila  
Adresa  : Josefa Gabčíka 105 ,  390 03 Tábor 
IČO  : 315 16 311 
DIČ                 :           CZ5461272036 
Telefon : 602 442803 
ČKAIT :   0100915 – autorizovaný technik pro dopravní stavby  
                                    specializace  nekolejová  doprava a pozemní stavby 
 
A.2.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 Objekt.: 
 Stavba není  rozdělena do stavebních objektů 
 
A.3.  Seznam vstupních dokladů. 
 
- Výškopisné a polohopisné zaměření  - mapový podklad předám GK Dvořáček - Tábor 
- Souřadnicový systém : S-JTSK 
- Výškový systém : Bpv 
- Zadávací podklady investora 
- Podklady správců sítí  
- Kopie katastrální mapy  
- Informace o parcelách KN  
- Skutečnosti zjištěné na místě 
 
 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

3 
 

Inženýrské sítě 
 

• NN kabely - E-on ČR - podzemní vedení    
• Podzemní vedení kanalizace   
• Podzemní vedení vodovodního řadu   
• Podzemní vedení CETIN   
• podzemní vedení plynovodů  
 

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby 
 

Parcelní číslo: 1438 
Výměra [m2] :  74 
Druh pozemku :  ostatní plocha  
Způsob využití:  ostatní komunikace 
Vlastník :   Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor  

Parcelní číslo: 1441 
Výměra [m2] :  58 
Druh pozemku :  ostatní plocha 
Způsob využití:  manipulační plocha 
Vlastník :   Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

Parcelní číslo: 1502/39 
Výměra [m2] :  7544 
Druh pozemku :  ostatní plocha 
Způsob využití:  ostatní komunikace 
Vlastník :   Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
 
Parcelní číslo: 5754/1 
Výměra [m2] :  12091 
Druh pozemku :  ostatní plocha 
Způsob využití:  silnice 
Vlastník :   Jihočeský kraj. U Zimního stadionu 1952/2, 
   370 01 České Budějovice    
Hospodaření se svěřením majetkem kraje 
   SÚS, Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice 
 
Parcelní číslo: 5777 
Výměra [m2] :  1751 
Druh pozemku :  ostatní plocha 
Způsob využití:  ostatní komunikace 
Vlastník :   Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
 
Parcelní číslo: 5778/1 
Výměra [m2] :  4966 
Druh pozemku :  ostatní plocha 
Způsob využití:  ostatní klomunikace 
Vlastník :   Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
 
 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

4 
 

Votavová Ludmila  
Josefa Gabčíka 105 , 390 03 Tábor , tel. mob.: 602442803  E-mail: votavova@volny.cz . 
 
 
 
 
 

 
 

B. Souhrnná technická zpráva 
 
 
 
 

 
 

Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUPEŇ  PROVEDENÍ:  Dokumentace pro vydání stavebního povolení  
                                                            liniové stavby včetně souvisejících technologických 
                 objektů 
 
 
 
 
 
ZAKÁZKA Č.:   466/2021 
 
 
 
DATUM:    12/2021 
 
 
 
ZODP.PROJEKTANT :             Ludmila Votavová 
 
 
 
ZODP.PROJEKTANT :             Ludmila Votavová 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

5 
 

B.1. Popis území stavby. 
 

a) Charakteristika území, stavebního pozemku a průběhu liniové stavby, zastavěné 
území a nezastavěné  území, soulad navrhované stavby s charakterem území, 
dosavadní využití a zastavěnost území 
Ulice ČSLA je místní silnicí s asfaltovým povrchem 
Výměna a oprava obrubníků bude provedena na ulici ČSLA v Táboře v úseku od ulice 
kpt. Jaroše po ulici Kvapilova. Jedná se o opravu kamenných obrubníků v úseku v 
křižovatce ulice ČSLA a kpt. Jaroše  v celkové délce 163 m. Obrubníky kamenné 
budou vybourány a znovu osazeny do nivelety. Některé kamenné obrubníky cca 20 % 
bude doplněno novými z materiálu Města Tábor. V místě kamenných obrubníků bude 
odstraněna část konstrukce asfaltových chodníků a znovu doplněno. V komunikaci 
bude odstraněna konstrukce komunikace v šířce cca 50 cm a znovu doplněna po 
osazení kamenných obrubníků. 
Dále v trase po pravé a levé straně ve směru staničení budou vybourány kamenné 
krajníky, očištěny a uloženy na místě určené Městem Tábor. Obrubníky po pravé 
straně bosu odstraněny po celé délce mimo autobusovou zastávku. Obrubníky po levé 
straně budou odstraněny po celé délce včetně autobusové zastávky. 
Nově budou  osazeny betonové obrubníky 10008250/150 po celé délce. V prostoru 
autobusové zastávky po levé straně ve směru staničení budou osazeny zastávkové 
obrubníky 1000/400/290 včetně koncových a přechodových. V prostoru nově 
osazených zastávkových obrubníků bude nutné předláždit i chodníky a doplnit dlažbu 
pro nevidomé jak v zastávkovém prostru , tak ve sjezdech. 
V zastávkovém prostoru po pravé straně ve směru staničení bude provedena 
předláždění kamenné dlažby včetně opravy podkladních vrstev. 
Dále budou nově vydlážděny vjezdy po pravé straně ve směru staničení ze zámkové 
dlažby a konstrukční tl. 450 mm. Jedná se o vjezdy v zeleném pásu. 
Po osazení obrubníků v zeleném pásu bude kompletně zelený pás doplněn zeminou a 
provedeno osetí. V prostoru opravy obrubníků v dlažbě bude část dlažby předlážděna 
s doplněním cca 20 % za novou včetně podkladní vrstvy 
Niveletu pro osazení obrubníků je nutné zkontrolovat s niveletou pro opravu 
komunikace , kterou bude provádět SÚS pro Jihočeský kraj  
 

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci. 
Stavební úpravy  jsou  v souladu s územním plánem Města Tábor. V Městě Tábor  je 
schválen Územní plán.   
 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecních požadavků na 
využívání území 
Stavební úpravy komunikace nevyžadují povolení výjimek z obecních požadavků na 
využívání území 
 

d) Informace o tom, zda v některých částech dokumentace jsou zohledněný 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů : 
V projektové dokumentaci jsou zohledněny veškeré požadavky dotčených orgánů. 
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s ČSN. 
 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

6 
 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 
V době zpracování této dokumentace nebyly zpracovány žádné průzkumy. Před 
zahájením konstrukčních vrstev bude provedeno vybourání obrubníků včetně 
betonového lože a provedena úprava podkladu. 
 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů  : 
Stavební úpravy komunikace se nenachází v památkově chráněném území ani v 
CHKO a národním parku. 
 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. : 
            Stavba se nenachází v záplavovém území ani v poddolovaném území. 
 

h) Vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry území.: 
Stavební úpravy komunikace nemají vliv na okolí stavby a pozemky. Stavebními 
úpravami komunikace se nemění odtokové poměry území. Srážkové vody jsou v 
daném území svedeny do  stávajících uličních vpustí. 
 

i) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin : 
Při stavebních úpravách bude částečně odstraněna asfaltová vrstva komunikace ulice 
ČSLA. Likvidace sutě bude na řízených skládkách Města Tábor - Klenovice. Ke 
kácení stromů asi dřevin při výstavbě komunikace a chodníků nedojde.  
 

j)  Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa : 
Stavební úpravy komunikace  nevyžaduje vynětí z ZPF ani lesních pozemků. 
 

k) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu : 
Stavba je bezproblémově napojena na síť veřejných komunikací ve městě Tábor. 
Příjezd k objektům bude umožněn po stávajících komunikacích. Práce , které vyžadují 
zajištění elektrické energie, budou prováděny za pomoci elektrocentrál. Napojení 
stavby samotné na vodovod, kanalizace, NN a VO nevyžaduje  

 
l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice : 

Stavba není časově rozdělena. 
Vyvolané investice nejsou 
 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a 
provádí, seznam pozemku podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne 
ochranné nebo bezpečnostní pásmo : 
 
VIZ PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

n) Meteorologické a klimatické údaje : 
Podnebí je přechodného středoevropského typu. Podle klimatické klasifikace ČR patří 
toto území do mírně vlhké a teplé oblasti, záleží ovšem i na nadmořské výšce. 
Průměrné roční teploty zde dosahují 8°C, průměrná červencová teplota je 16oC, 
průměrné lednové teploty se pohybují kolem -4oC. 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

7 
 

Na stavební úpravy komunikace jsou použity materiály s odolností proti střídání teplot 
a působení chemických látek. 

 
B.2. Celkový popis stavby. 
 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny staveb údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického, případně historického průzkumu 
a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí : 
Výměna a oprava obrubníků bude provedena na ulici ČSLA v Táboře v úseku od ulice 
kpt. Jaroše po ulici Kvapilova. Jedná se o opravu kamenných obrubníků v úseku v 
křižovatce ulice ČSLA a kpt. Jaroše  v celkové délce 163 m. Obrubníky kamenné 
budou vybourány a znovu osazeny do nivelety. Některé kamenné obrubníky cca 20 % 
bude doplněno novými z materiálu Města Tábor. V místě kamenných obrubníků bude 
odstraněna část konstrukce asfaltových chodníků a znovu doplněno. V komunikaci 
bude odstraněna konstrukce komunikace v šířce cca 50 cm a znovu doplněna po 
osazení kamenných obrubníků. 
Dále v trase po pravé a levé straně ve směru staničení budou vybourány kamenné 
krajníky, očištěny a uloženy na místě určené Městem Tábor. Obrubníky po pravé 
straně bosu odstraněny po celé délce mimo autobusovou zastávku. Obrubníky po levé 
straně budou odstraněny po celé délce včetně autobusové zastávky. 
Nově budou  osazeny betonové obrubníky 10008250/150 po celé délce. V prostoru 
autobusové zastávky po levé straně ve směru staničení budou osazeny zastávkové 
obrubníky 1000/400/290 včetně koncových a přechodových. V prostoru nově 
osazených zastávkových obrubníků bude nutné předláždit i chodníky a doplnit dlažbu 
pro nevidomé jak v zastávkovém prostru , tak ve sjezdech. 
V zastávkovém prostoru po pravé straně ve směru staničení bude provedena 
předláždění kamenné dlažby včetně opravy podkladních vrstev. 
Dále budou nově vydlážděny vjezdy po pravé straně ve směru staničení ze zámkové 
dlažby a konstrukční tl. 450 mm. Jedná se o vjezdy v zeleném pásu. 
Po osazení obrubníků v zeleném pásu bude kompletně zelený pás doplněn zeminou a 
provedeno osetí. V prostoru opravy obrubníků v dlažbě bude část dlažby předlážděna 
s doplněním cca 20 % za novou včetně podkladní vrstvy 
Niveletu pro osazení obrubníků je nutné zkontrolovat s niveletou pro opravu 
komunikace , kterou bude provádět SÚS pro Jihočeský kraj  
 

b) Účel užívání stavby 
 Komunikace jsou zařazeny do skupiny C - obslužné komunikace.  
 Chodníky jsou zařazeny do skupiny D 
 

c)   Trvalá nebo dočasná stavby 
 Jedná se o stavbu trvalého charakteru 
 
      d)  Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků  
            na stavby a technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby 
            Projektová dokumentace je zpracována v souladu s ČSN 73 6110 a Z/1. Je dodržena   
            vyhláška 398/2009 Sb.  O obecných technických požadavcích zabezpečujících  
           užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a  
            vyhl.č. 294/2015 Sb. provádějící pravidla na pozemních komunikacích. 
 Technické provedení dle vyhlášky 398/2006 Sb. a 294/2015 Sb. je zapracovány do 
 projektové dokumentace, jedná se o místa vjezdů. 

 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

8 
 

1.    Místa  přechodů 
- v místě   plánovaných míst přechodů bude snížený obrubníku  na výškový rozdíl  

20 mm nad niveletu vozovky  
- rampová část chodníku a plocha o největším sklonu nesmí překročit hodnotu 

 12,5 % směrem ke sníženému obrubníku 
- při sníženém obrubníku ( po celé délce) bude vytvořen varovný pás šířky 0,4 m 

z reliéfní dlažby s barevnou odlišností – varovný pás musí přesahovat min. 0,8 m 
na každou stranu. 

- signalizační  pás  v šířce 800 mm ukončen u přirozené nebo vodící linie  z reliéfní 
dlažby a barevnou odlišností. Změny směrů a odbočky se provádějí většinou 
v pravém úhlu a od varovného pásu odsazen 0,3-0,5 m 

- průchozí prostor chodníku je minimálně 0,90 m 
- dále bude provedeno vodorovné dopravní značení V7b 
 
2.    Místa  napojení chodníku na komunikaci 
-     v místě   plánovaných  napojení chodníku na komunikaci bude snížený obrubníku  
       na výškový rozdíl  20 mm nad niveletu vozovky  
- rampová část chodníku a plocha o největším sklonu nesmí překročit hodnotu  

12,5 % směrem ke sníženému obrubníku 
- při sníženém obrubníku ( po celé délce) bude vytvořen varovný pás šířky 0,4 m 

z reliéfní dlažby s barevnou odlišností . 
 
3.   Místa  vjezdů 
- v místě   plánovaných  vjezdů  bude snížený obrubníku  na výškový rozdíl  20-40 

mm nad niveletu vozovky  
- rampová část chodníku a plocha o největším sklonu nesmí překročit hodnotu 12,5 

% směrem ke sníženému obrubníku 
- při sníženém obrubníku ( po celé délce) bude vytvořen varovný pás šířky 0,4 m 

z reliéfní dlažby s barevnou odlišností . 
- průchozí prostor chodníku je minimálně 0,90 m 

 
 4.  Chodník 
 -    příčný sklon je 2 % ke komunikaci.  
 -    Vodící linie u chodníků je zajištěna  obrubníkem 1000/250/100 zvýšený o 60mm  

 
 
e )   Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny  
       podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. 
      V projektové dokumentaci jsou zohledněny veškeré požadavky dotčených orgánů.     
      Projektová dokumentace je zpracována v souladu s ČSN. 

 
f )   Ochrana stavby podle jiných právních předpisů. 
      Stavební úpravy komunikace se nenachází v památkově chráněném území ani 
      v CHKO a národním parku. 

 
g)   Navrhované parametry stavba - množství dopravovaného média, délka liniové  
      trasy, počet funkčních jednotek a jejich velikost apod. 

 
Projektová dokumentace řeší kompletní novou konstrukci vjezdů tl. 450 mm. Osazení 
obrubníků do betonu C 30/37 XF  , oprava dlažeb  tl. 60 mm a 80 mm a asfaltových povrchů 
včetně konstrukce pod dlažbu  



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

9 
 

 
     Nové materiály: 
     asfaltové komunikace        575 m2 
     zámková dlažba                 170 m2 
     drcené kamenivo                225 m3 
     obrubníky  betonové           880 m 
      kamenný obrubník               35 m 
     zastávkový obrubník          15 m 
 
 h)  Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření   s  
      dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída  
      energetické náročnosti budov a pod. 
 Při stavebních úpravách komunikace dojde k vybourání  asfaltových konstrukčních  
      vrstev komunikace tl. 10 cm. Dále bude proveden výkop pro konstrukční vrstvy pro  
       nové konstrukční vrstvy komunikace vjezdů , odstranění podkladních vrstev  
      komunikace okolo obrubníků tl 25 cm 
      Vybourané  hmoty: 
      asfaltové konstrukce tl. 10 cm    486 m2 
      obrubníky kamenné                    370 m 
      krajníky kamenné                       447 m 
      obrubníky betonové                    196 m 
      Dešťové vody ze zpevněných ploch jsou svedeny do uličních vpustí 
      
i)   Základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy  
     Stavba bude probíhat  v době od jarních do podzimních měsíců a v době klimatických  
     podmínek pro výstavbu dle ČSN. 
     Délka výstavy cca 6 měsíce 
 
j)  Orientační náklady stavby 
     Celkové náklady jsou cca : 2.500.000,- Kč bez DPH 
 

B.2.2.  Bezpečnost při užívání stavby 
    Projektová dokumentace je zpracovaná v souladu se souvisejícími zákony,             
            technickými  předpisy a ČSN. Při dodržení norem při výstavbě je zajištěno bezpečné 
            užívání staveb. 

 
B.2.3.  Základní charakteristika objektů 
 Stavba není rozdělena do stavebních objektů 
 
B.2.4.  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
            Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií. 

 
Komunikace dlážděné 
Plochy chodníků jsou projektovány jako dlážděné z betonové zámkové dlažby 
 tl. 60 mm dle TP 170 D2-D-1 TDZ V  P II. Projektová dokumentace řeší kompletní 
novou konstrukci  dlážděných ploch v tl. 450 mm . Plochy parkovací jsou 
projektovány jako dlážděné z betonové zámkové a vegetační dlažby tl. 100 mm, 
konstrukční tl. 570 mm dle TP 170 D1-D-3 TDZ IV P III - oprava dlažby bude do tl. 
300 mm 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

10 
 

Komunikace asfaltové 
Komunikace jsou projektovány TP 170 D1-N-2 TDZ III P III - modifikovaná a to z 
důvodů, že se jedná o úzké jízdní pruhy , kde bude namáhané ve stejném místě.  
Projektová dokumentace řeší částečně nové konstrukční vrstvy komunikace v tl. 300 
mm . Jedná se o opravu asfaltových pruh§ okolo obrubníků. 
 
 
Konstruk ční a materiálové řešení 
 

 Komunikace asfaltové : asfaltový povrch  dle  TP 170 D1-N-2,TDZ III,PIII  
• Asfaltový koberec ACO 11+           tl.   40 mm  ČSN EN 13108-1 
• Spojovací postřik emulzní  z modif. asf. Emulze  Ps-EP , C60 BP 6  

0,35 kg/m2 po vyštěpení      ČSN 736129 
• Asfaltový koberec ACL 16+        tl.   60 mm  ČSN EN 13108-1 
• Drcené kamenivo fr. 0-63   (Edef=110 MPa)  tl. 200 mm ČSN 736126-1 

     
 
  Komunikace parkovacích ploch a vjezdů : 
           dlážděný povrch dle  TP 170 D1-D-3 ,TDZ IV ,PIII 

• Betonová zámková dlažba              tl. 80 mm  ČSN EN 1338 
• Drc. Kamenivo fr. 4-8 mm  tl. 40 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 0-32 mm  tl. 150 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 0-63 mm  tl. 180 mm  ČSN 736126 

může být použit i betonový recyklát fr. 16-32 mm                     TP210 
• Zhutněná zemní pláň (Edef = 45 MPa)    ČSN 736133 
• Míra zhutnění – 100% PS 
 
 

      Komunikace chodníků : dlážděný povrch dle  TP 170 D2-D-1 ,TDZ V ,PIII 
• Betonová zámková dlažba   tl. 60 mm  ČSN EN 1338 
• Drc. Kamenivo fr. 4-8 mm  tl. 30 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 8-16 mm  tl. 150 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 0-63 mm  tl. 210 mm  ČSN 736126 

může být použit i betonový recyklát fr. 16-32 mm                     TP210 
• Zhutněná zemní pláň (Edef = 45 MPa)    ČSN 736133 
• Míra zhutnění – 100% PS 
 

Obrubníky u komunikací budou použity silniční betonové  u travnatých ploch silniční  
1000 /250/100 mm - vodící linie, a silniční obrubník 1000/250/150 u komunikace. 
Obrubníky budou osazeny do betonového lože C30/37 XF3 s betonovou opěrou 
z betonu C30/37 XF3 

 
Komunikace vjezdů 
Povrch  vjezdu je z betonové zámkové dlažby 
Příčný sklon je proměnný dle stávající nivelety na hranici pozemku a výšky nivelety 
obrubníku u komunikace .. 
 
Odvodnění komunikací 

 Vody s povrchů  komunikace  - komunikací jsou svedeny do stávajících uličních 
            vpusti  a svedeny do kanalizace   



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

11 
 

Vodorovné a svislé značení 
 Je stávající 
. 

Zeleň 
Bude provedeno urovnání terénu okolo obrubníků  a nově oseto. 

 
B.2.5.  Požárně bezpečnostní řešení 
 a)   Rozdělení stavby a objekty na požární úseky 

Stavba je jeden požární úsek 
            b)   Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Stavba nevyžaduje 
 c)   Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně  
                    požadavků  na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

Stavba nevyžaduje jedná se o nehořlavé materiály asfaltové a betonové konstrukce 
            d)   Zhodnocení evakuace osob včetně zhodnocení únikových cest 

Stavba komunikace je od hranice jednotlivých pozemků pro výstavbu RD vzdálena do 
2,5 m . Evakuace osob je po stávajících  komunikacích š. 6 m a 4,5 m 
e)    Zhodnocení odstupových  vzdáleností a vymezení požárně nebezpečných 
prostorů.  
Stavba nevyžaduje – jedná se o veřejné prostranství 
f )   Zajištění potřebného množství požární vody , popřípadě jiného hasiva, včetně 
rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst 
Je zajištěna  vnějšími podzemními hydranty.  
g)  Zhodnocení možnosti požárního zásahu ( přístupové komunikace, zásahové cesty) 
Přístup k okolím stavbám je zajištěn po místních komunikacích  ĆSLA  je v š. 6 m  , 
dle  ČSN 730802 č. 12.2.2. komunikace ČSLA je určena také jako nástupní plocha dle 
4SN 730802 čl. 12.2.1 a) Únosnost komunikace je projektována na 110 MPa. Příčný 
sklon komunikací je  2 %  podélný sklon komunikace ulice je max od 1,53  % do 3,81 
Výška na komunikací není omezena je vyšší než 4,10 m odpovídá ČSN 730802 č.- 
12.3. 
h)  Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby( rozvodná potrubí,  
     vzduchotechnická zařízení) 
Ve stavbě se nevyskytují 
i)  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
Stavba nevyžaduje – jedná se o veřejné prostranství.  
j)  Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 
Stavba nevyžaduje – jedná se o veřejné prostranství.  
 

B.2.6.  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 Zásady řešení parametru stavby ,zásady řešení vlivu stavby na okolí ( vibrace,  
            hluk, prašnost   apod.) 

- Odpady –  dle vyhlášky o odpadech 
 
Při provádění stavby mohou vznikat následující odpady : 

- č. katalogu        kategorie odpadu 
- 12 01 05 plast        O 
- 17 01 01 beton        O 
- 17 03 01 asfalt s obsahem dehtu     N 
- 17 03 02 asfalt bez dehtu      O 
- 17 05 01 zemina a/nebo kameny     O 
- 17 05 02 vytěžená hlušina      O 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

12 
 

- 17 07 01 směsný stavební a/nebo demoliční odpad   N 
O – ostatní, N – nebezpečný, Odpad – charakterizovaný jako “nebezpečný” bude po 
předchozím rozboru odvážen na k tomuto účelu vhodnou skládku. 
Vykopaná zemina bude použita na vyrovnání příkopu a terénu. 
Případný odpad bude likvidován na řízené skládce. 
Generální dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů 
a zejména a s odpadem se zbytkovým obsahem škodlivin (N). Dodavatel zajistí 
kontrolu a údržbu stavebních mechanismů tak, aby nedošlo k úniku ropných látek. 
V případě úniku zajistí okamžitou likvidaci dekontaminované zeminy a její uložení 
do nepropustných nádob. 
Dodavatel stavby zajistí evidenci o nakládání s odpadem dle zákona č.185/2001 Sb. 
Tato povinnost mu bude uložena ve smlouvě o dílo. 
 Demoliční materiál bude odvážen na skládku, kterou si určí zhotovitel 
s ohledem na odvozní vzdálenost a výši poplatku. Předpokládaná odvozní vzdálenost 
je do 10 km. Nebezpečný odpad bude předán k likvidaci odborné firmě. 

- Vibrace – při výstavbě dojde k vibracím při hutnění podloží  a jednotlivých 
konstrukčních vrstev. Stavební práce budou prováděny pouze v pracovní dny v době 
od 7.00 do 18.00 hod. 

-     Hluk – Při stavebních prací dojde ke zvýšení hluku ze stavebních strojů.  
Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.)  při výstavbě komunikací  větrání , vytápění zásobování vodu   
nevyžaduje. Zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) – 
stavba vyžaduje. 
Po celou dobu provádění stavby nebudou překračovány hygienické limity hluku a 
vibrací podle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Osoba, která používá nebo 
provozuje stroje a zařízení, které jsou zdrojem hluku a vibrací je povinna 
technickými, organizačními a dalšími opatřeními v rozsahu stanovené zákonem a 
prováděcím právním předpisem zajistit dodržování hygienických limitů hluku a 
přenosu vibrací na fyzické osoby. 
Nejvyšší přípustné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku jsou stanoveny dle 
nařízení vlády č. 272/2011 ze dne 24. srpna 2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Hluk od činnosti související s prováděním povolených staveb - 2 m před fasádou 
chráněných objektů: 
- v době od 6 do 7 hodin LAeq,T = 60 dB 
- v době od 7 do 21 hodin LAeq,T = 65 dB 
- v době od 21 do 22 hodin LAeq,T = 60 dB 
- v době od 22 do 6 hodin LAeq,T = 45 dB 
Za účelem dosažení hodnoty požadovaného hygienického limitu pro hluk ze stavební 
činnosti LAeq,s = 65,0 dB v těsně přilehající zástavbě, je nezbytné v těchto 
prostorech dodržovat následující opatření: 
1) Frézování vozovky nesmí probíhat ve stejný den jako řezání betonu či obrubníků. 
Pohyb ostatních těžkých strojů v bezprostřední blízkosti chráněných prostorů omezit 
na minimum. 
Výše uvedená opatření je nezbytné dodržet, aby nebyl překročen hygienický limit. 
Dále i v místech, kde limity za standardních stanovených podmínek překročeny 
nebudou, doporučujeme dodržovat následující opatření: 
1) Výrazně hlučné stavební operace plánovat tak, aby nedošlo k jejich kumulaci ve 
stejnou dobu výstavby. 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

13 
 

2) Hlučné stacionární (tj. stabilní) stavební technologie v případě potřeby vybavit 
akustickým krytem (či zástěnou). 
3) Důsledně vypínat nepoužívané stavební technologie. 
4) Na staveništi používat nové a tím méně hlučné mechanismy, dále používat, pokud 
to připustí technologie stavby, menší mechanismy. Všechna používaná stavební 
mechanizace musí být v dobrém technickém stavu a musí být průběžně kontrolována. 
5) Důležité z hlediska minimalizace dopadu hluku ze stavební činnosti na okolní 
zástavbu, je provedení časového omezení výrazně hlučných prací. 
Doporučujeme nejhlučnější stavební činnosti provádět v době od 8:00 do 12:00 a od 
13:00 do 17:00. 
6) Doporučujeme obyvatele okolních obytných domů na tuto hlučnou činnost v 
předstihu upozornit. Předejde se tak stížnostem. 
7) Je třeba dbát na to, aby pracovníci, kteří budou stavbu provádět, nezatěžovali 
okolní obytnou nástavbu zbytečným hlukem (např. poslechem hlasitého radia, atd.). 
8) Stavební činnost provádět pouze mezi 7. a 21. hodinou. Mimo tuto dobu lze 
provádět pouze nehlučné činnosti. 

     -      Prašnost – bude zvýšená při vlastním provádění stavby. 
        Po dokončení stavby  bude prašnost  jen v místní dopravy 
 

B.2.7.  Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
            a)  protipovodňová opatření 

      Stavba nevyžaduje – stavba se nenachází v záplavovém území.  
b)  ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu a pod. 
     Stavba nevyžaduje – Stavba se nenachází v poddolovaném území.  

 c)   Ochrana před technickou seizmicitou 
Stavba nevyžaduje – jedná se o veřejné prostranství.  

 d)  Ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Stavba nevyžaduje – jedná se o veřejné prostranství.  

 eb)  Ochrana před bludnými proudy 
Stavba nevyžaduje – jedná se o veřejné prostranství.  
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky,  křížení se stavbami technické a 

dopravní infrastuktury a souběhy s nimi v případě, kdy je stavba v ochranném pásmu 
technické a dopravní infrastuktury: 
Při výstavbě  dojde k  částečnému omezení provoz na stávajících komunikaci. Stavba 
komunikace bude ohraničena.  DIO bude řešeno před zahájením stavby  dle TP 66 a 
bude odsouhlaseno Policií ČR. 
Práce v ochranných pásmech se řídí jednotlivými normami ČSN. Nadzemní vedení je 
nutno respektovat především z  hlediska ochrany osob před úrazem elektrickým 
proudem. 
Při terénním vytyčení je možno současně požádat bližší  specifikaci nároků na ruční 
výkopové práce v blízkém okolí a  ostatní zajištění. 
Ochranná pásma elektrických zařízení 
Ochranná pásma v energetických odvětvích jsou stanovena zákonem. Ochranné pásmo 
venkovního vedení elektrické energie je vymezeno svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení od krajních vodičů a mění se podle napětí: 
nad 1kV do 35 kV - 7 m 
nad 35 kV do 110 kV - 12 m 
nad 110 kV do 220kV - 15 m 
nad 220 kV do 440 kV - 20 m 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

14 
 

nad 440 kV - 30 m 
  
 Vodovody a kanalizace 
 Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok 
 • K bezprostřední ochraně vodovodních řadů a kanalizačních stok před poškozením se 
 vymezují ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok (dále jen " ochranná 
 pásma.). Ochrannými pásmy se rozumí prostor v bezprostřední blízkosti vodovodních  
            řadů a  kanalizačních stok určený k zajištění jejich provozuschopnosti. 
 • Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 
 potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu. 
 • U vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m. 
 • U vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm včetně, 2,5 m. 
 • U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
 uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
 písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 
 • Vlastník pozemku je povinen respektovat ochranné pásmo vodovodního řadu nebo 
 kanalizační stoky v souladu s § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 
 předpisů.  
 Jen s písemným souhlasem BVK, a.s. a vlastníka vodovodu/ kanalizace  lze 
 v ochranném pásmu  vodovodního řadu nebo kanalizační stoky: 
 - provádět zemní práce, stavby včetně oplocení, umísťovat konstrukce nebo jiná 
 obdobná  
 zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodu nebo které by  
             mohly ohrozit jeho technický stav nebo plynulé provozování 
 - vysazovat trvalé porosty 
 - provádět skládky mimo jakéhokoliv odpadu 
 - provádět terénní úpravy. 
 • Je třeba též respektovat vyhlášená ochranná pásma dálkových vodovodních 
 přivaděčů,  
 • Výjimku z ochranného pásma může povolit v odůvodněných případech vodoprávní 
 úřad.  Při povolování výjimky přihlédne vodoprávní úřad k technickým možnostem 
 řešení při současném zabezpečení  ochrany vodovodního řadu nebo kanalizační s toky 
            a k technicko - bezpečnostní ochraně zájmů dotčených osob. 

 
Bezpečnostní pásma plynových zařízení 
U plynovodů a plynárenských zařízení se  ochranným pásmem rozumí prostor ve 
vodorovné vzdálenosti od půdorysu plynárenského zařízení, měřeno kolmo na jeho 
obrys. 
Nízkotlaké plynovody do 5 kPa tj. 0.005 MPa 
Středotlaké plynovody od 0.005 MPa do 400 MPa 
Ochranná pásma činí:  
u plynovodů a přípojek  
nad průměr 500 mm - 12 m 
od průměru 200 mm do 500 mm - 8 m 
do průměru 200 mm včetně - 4 m 
nízkotlakých rozvodů v zastavěném území obce - 1 m 
středotlakých rozvodů v zastavěném území obce - 1 m 
u technologických objektů - 4 m 
u vysokotlakých a velmi vysokotlakých plynovodů v lesních průsecích musí být 
udržován volný pruh pozemků o šířce 2 m na obě strany od osy plynovodu a nesmí se 
zde vysazovat porosty kořenící do větší hloubky než 20 cm nad povrch plynovodu 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

15 
 

Pro plynová zařízení jsou vymazována kromě ochranným  pásem také bezpečnostní 
pásma , která energetický zákon v příloze odstupňovává podle povahy a velikosti 
zařízení v rozmezí 10 až 300 m. 
 

 Pozemní komunikace 
Vymezení ochranných pásem u silnic, dálnic a místních komunikací stanovuje zákon 
číslo 13/1997 Sb o pozemních komunikacích ("Silniční zákon" -v aktuálně platném 
znění zákona č. 347/2009 Sb.)  
 

b) Připojovací parametry, výkonové kapacity a délky : 
stavba nevyžaduje připojení je stávající 
 
 

B.4 Dopravní řešení 
a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérového opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností: 
Dopravní řešení je  řešeno v součinnosti s projektovou dokumentací – výstavby 
komunikace a parkovacích ploch. Dopravní řešení odpovídá ČSN 73 6110 a Z/1. Je 
dodržena  vyhláška 398/2009 Sb.  O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a  

            vyhl.č. 294/2015 Sb  provádějící pravidla na pozemních komunikacích. 
 Technické provedení dle vyhlášky 398/2006 Sb. a 294/2015 Sb. je zapracovány do 
 projektové dokumentace, jedná se o místa napojení vjezdů. 
      b)   Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
            Stavební úpravy komunikace  je bezproblémově napojena na stávající dopravní  
             infrastrukturu 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 Bude provedena terénní úprava okolo obrubníků rozprostřením ornice a oseta 
            Bude použito travní semeno pro parkové úpravy 

V rámci výstavby se nepředpokládá kácení stromů a dřevin a nepředpokládá se 
výsadba nového vegetačního porostu.  

 
B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda : 
Jedná se o běžný stavební objekt se žádnou hlukovou zátěží. Doplněním nového 
povrchu dojde ke zlepšení situace z hlediska prašnosti, ochrany zdraví občanů. 
Odvedení dešťových vod je stávající do odvodňovacích uličních vpustí. 

b) Vliv na přírodu a krajinu- ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana  rostlin 
a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.: 
Stavba nemá vliv na přírodu a krajinu. Nevyžaduje se ochrana dřevin , stromů a 
živočichů. Zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině nebude narušeno. 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 : 
Stavba se nenachází  v chráněném území Natura 2000 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí , je-li podkladem : 
Stavba nevyžaduje řízení EIA 
 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu  naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno : 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

16 
 

Stavba nevyžaduje nebylo vydáno. 
f) Navrhovaná ochranná pásma a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů : 
            Stavba se nenachází v ochranných pásmech historického území v CHKO a národních  
            parků 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 

Stavba musí být řádně zajištěna z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob. 
Jedná se především o označení nebezpečných prostorů, jejich oplocení a zamezení 
přístupu, aby nemohlo dojít k úrazu osob. Přístupové komunikace je nutné zajistit tak, 
aby byl znemožněn přístup nepovolaným osobám na staveniště. Za tyto úpravy 
zodpovídá investor s dodavatelem stavby.  

  
B.8 Základy organizace výstavby 
 a) Potřeby a spotřeby rozhodujících medií a hmot, jejich zajištění 

    
    Nové materiály: 
     asfaltové komunikace        575 m2 
     zámková dlažba                 170 m2 
     drcené kamenivo                225 m3 
     obrubníky  betonové           880 m 
      kamenný obrubník               35 m 
     zastávkový obrubník          15 m 

 
 Dovoz materiálů bude prováděn buď přímo od výrobce , z prodejních skladů 
stavebnin, nebo z výroben betonových směsí v Táboře, sypkých hmot z lomů v Slapy. 
Asfaltových směsí ze Smyslova nebo Soběslavi 
 K zařízení staveniště nebude potřeba cizích sousedních pozemků. Sklady materiálu a  
 stavební  buňky pro ZS budou umístěny na pozemku investora. Podrobnější řešení ZS 
 včetně umístění  veškerých staveništních buněk a skladovacích ploch je řešeno ve  
 spolupráci se zhotovitelem  stavby . Materiál bude  skladován podle podmínek 
stanovených  výrobci,  přednostně v takové poloze, ve které bude zabudován do 
stavby. 
Skladovací plochy budou  rovné, odvodněné a zpevněné.  
Rozmístění skladovaných materiálů, rozměry a únosnost skladovacích ploch včetně 
dopravních komunikací musí odpovídat rozměrům a hmotnosti skladovaného 
materiálu a použitých strojů. 
 Materiál  bude  uložen tak, aby po celou dobu skladování byla zajištěna jeho stabilita 
a nedocházelo k jeho poškození. Podložkami, zarážkami, opěrami, stojany, klíny nebo 
provázáním musí být zajištěny všechny prvky, dílce nebo sestavy, které by jinak byly 
nestabilní a mohly se například převrátit, sklopit, posunout nebo kutálet. 
Prvky, které na sebe při skladování těsně doléhají a nejsou vybaveny pro bezpečné 
uchopení například oky, háky nebo držadly, musí být vždy vzájemně proloženy 
podklady. Jako podkladů není dovoleno používat kulatinu ani vrstvené podklady 
tvořené dvěma nebo více prvky volně položenými na sebe. 
Sypké hmoty mohou být při plně mechanizovaném způsobu ukládání a odběru 
skladovány do jakékoli výšky. Při odebírání hmot je nutno zabránit vytváření převisů. 
Vytvoří-li se stěna, upraví se odběr tak, aby výška stěny nepřesáhla 9/10 maximálního 
dosahu použitého nakládacího stroje. 
Při ru čním ukládání a odebírání smějí být sypké hmoty navršeny do výšky nejvýše 
2 m. Pokud je nezbytné odebírat je ručně, popřípadě mechanickou lopatou z hromad 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

17 
 

vyšších než 2 metry, upraví se místo odběru tak, aby nevznikaly převisy a výška stěny 
nepřesáhla 1,5 m. 
Skládka sypkých hmot se spodním odběrem musí být označena bezpečnostní 
značkou se zákazem vstupu nepovolaných fyzických osob. Fyzické osoby, které 
zabezpečují provádění odběru, se nesmějí zdržovat v ohroženém prostoru místa 
odběru. 
Sypké hmoty v pytlích se ručně ukládají do výšky nejvýše 1,5 m a při 
mechanizovaném skladování, jsou-li na paletách, do výšky nejvýše 3 m. Nejsou-li 
okraje hromad zajištěny například opěrami nebo stěnami, musí být pytle uloženy v 
bezpečném sklonu a vazbě tak, aby nemohlo dojít k jejich sesuvu. 
Tekutý materiál musí být skladován v uzavřených nádobách tak, aby otvor pro 
plnění, popřípadě vyprazdňování byl nahoře. Otevřené nádrže musí být zajištěny proti 
pádu fyzických osob do nich. Sudy, barely a podobné nádoby, jsou-li skladovány 
naležato, musí být zajištěny proti rozvalení. Při skladování ve více vrstvách musí být 
jednotlivé vrstvy mezi sebou proloženy podklady, pokud sudy, barely a podobné 
nádoby nejsou uloženy v konstrukcích zajišťujících jejich stabilitu. 
Prvky a dílce pravidelných tvarů mohou být při mechanizovaném ukládání a 
odběru ukládány nejvýše však do výšky 4 m, pokud výrobce nestanoví jinak a za 
podmínky, že není překročena únosnost podloží a že je zajištěna bezpečná 
manipulace s nimi. 
Upínání a odepínání prvků, dílců a sestav musí být prováděno ze země nebo z 
bezpečných podlah tak, že nejsou upínány nebo odepínány ve větší pracovní výšce 
než 1,5 m. Upínání a odepínání prvků, dílců a sestav ze žebříků lze provádět pouze 
podle stanoveného technologického postupu. 
 S odpady je nutno nakládat v souladu s požadavky stanovenými zvláštním právním 
předpisem. 
 
 

b ) odvodnění staveniště 
             Pro staveniště není potřeba odvodnění. ZS bude mobilní 
 
      c)  napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
            Vyskytující se sítě technické infrastruktury budou před zahájením stavby vytyčeny na 
             místě jejich správci. Práce v jejich ochranném pásmu budou prováděny podle pokynů  
             správců sítí. 
 

d)  Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky. 
      Stavba nemá vliv na okolní stavby , Pozemky po dobu výstavby budou uzavřeny, bude 
      zajištěn provizorní přístup k jednotlivým nemovitostem. Stavební úpravy nepřesáhnou  
       hranice  okolních pozemků 
 

 e)  Ochrana okolí staveniště a požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
       Při výstavbě komunikace  dojde k částečnému omezení průjezdu na komunikaci. Bude    
       provedeno ohraničení celé stavby ochranným zábradlím a bude provedeno jeho  
       osvětlení červeným světlem v nočních hodinách.  Stavba bude  po celou dobu  
       označena dopravními značkami dle TP 66 schéma. Při odstraňování betonových  
       povrchů  a asfaltových povrchů bude postupováno s předpisy BOZP. Bude dodržena  
       Vyhláška č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích 
       s nebezpečím pádu z výšky nebo    do hloubky. Kácení   stromů nedojde. 
 
f)    Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

18 
 

      K trvalému záboru pozemků pro zařízení staveniště nedojde dočasně bude proveden 
       zábor místní komunikace v majetku města. 
 
g)   Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
       Bezbariérové obchozí trasy si stavba nevyžaduje  
 

 h)   Maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
        likvidace 

Vybourané hmoty: 
      asfaltové konstrukce tl. 10 cm    486 m2 
      obrubníky kamenné                    370 m 
      krajníky kamenné                       447 m 
      obrubníky betonové                    196 m 

 
   Odpady při provozu objektu: 
   Katalog č.               druh odpadu                                                               kategorie 
odpadu 
   200301      směsný odpad      O 
   200303       uliční smetky      O 
   Za nakládání s odpady po zahájení provozu objektu odpovídá jejích původce. 
   Se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu Zákona 185/2001 Sb. a souvisejících 
příloh. 
 
   Odpady vzniklé při stavbě: 
   Při realizaci stavby vzniknou následující odpady, které jsou rozlišeny v souladu     
   s kategorizací a katalogem odpadů ve smyslu Zákona o odpadech 185/2001  Sb. a 
vyhlášky  
   383/2001 Sb. „ O podrobnostech s nakládáním s odpady“, kterou se vyhlašuje Katalog  
   odpadů. 
   Katalog č.               druh odpadu                                                               kategorie 
odpadu 
   050105       únik ropných látek     N 
   170504       zemina a kameny      O 
   170904       směsný demoliční odpad     N 

 170301       asfaltové směsi       O 
 

          Generální dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů a   
          zejména a s odpadem se zbytkovým obsahem škodlivin (N). Dodavatel zajistí kontrolu  
          a  údržbu stavebních mechanismů tak, aby nedošlo k úniku ropných látek. V případě  
          úniku  zajistí okamžitou likvidaci dekontaminované zeminy a její uložení do  
          nepropustných nádob.  Dodavatel stavby zajistí evidenci o nakládání s odpadem dle  
          zákona č.185/2001 Sb. Tato povinnost mu bude uložena ve smlouvě o dílo. 
          Demoliční materiál bude odvážen na skládku, kterou si určí zhotovitel s ohledem na  
          odvozní vzdálenost a výši poplatku. Předpokládaná odvozní vzdálenost je do 20 km.  
          Nebezpečný odpad bude předán k likvidaci odborné firmě. 
 
 

i).  Bilance zemních prací, požadavky na předsun a deponie zemin 
Vytěžená zemina není 
Vytěžená zemina bude likvidována na řízených skládkách Města Tábor. Dovoz ornice 
bude prováděn postupně a následně rozvezen na travnaté plocha 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

19 
 

 
j)  Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Ke  zhoršení vlivu na životní prostředí dojde v době provádění stavby  a plně za to 
odpovídá zhotovitel stavby. Během výstavby bude okolí ovlivněno zvýšenou hlučností 
ze stavebních prací, zvýšenou hlučností a exhalacemi ze staveništní dopravy a 
zvýšenou prašností. 
Obecně je třeba dbát zejména na  
 - omezení hlučnosti na stavbě s ohledem na blízkou zástavbu 
 - ochranu vod před znečištěním hlavně ropnými produkty 
            - snížením prašnosti včasným čištěním vozovek a kropením vodou při 
               manipulaci s demoličním materiálem 
 - zamezení znečištění ovzduší zákazem spalování jakýchkoliv látek na 
              staveništi 
            - nakládání s odpady ze stavební výroby 
Stavební práce budou prováděny pouze v pracovní dny v době od 7.00 do 18.00 hod. 
použití nejhlučnější technologie ( bourací kladivo)hodnoty nebudou vyšší než 65 dB - 
před daným objektem by neměl překročit dobu 15min v rámci  dne časové období : 8 – 
12 a 14 – 16 hod během hlučných stavebních operací budou zajištěny dostatečně 
dlouhé přestávky, aby obyvatelé okolních domů měli možnost větrání obytných 
místností použít moderní stavební mechanismy s co nejnižší hlučností a v dobré 
technickém stavu 
 

k)  Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Bude dodržena Vyhláška č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na BOZP na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
Budou splněny následující požadavky pro stavbu: 

- zaznamenávat povětrnostní podmínky do stavebního deníku vč. větru 
- zákaz prací od stupně 6 Boefortovy stupnice větru 
- přerušit práce za snížené viditelnosti (menší než 30 m) 
- při potřebě odstranit dočasné bezpečnostní opatření musí být předem dohodnut 

způsob jiného zabezpečení, to se týká jak pro pád osob tak pro pád předmětů 
- od stupně 5 dle Boefortovy stupnice větru zákaz manipulace s materiálem 

(především plošného  na střeše) – plechů, šablon atp. 
- bude stanoven pracovník k provádění denní prohlídky po skončení prací (úklid 

stavby a zabezpečení rozpracovaných prací, zabezpečení celého staveniště), 
denní kontrolu pracoviště zapisovat do stavebního deníku 

- nepřetěžování nových konstrukcí při práci 
- shazování materiálu bude zabezpečeno odpovídajícím způsobem (snížení 

prašnosti, hlučnosti, či vznik jiných nežádoucích účinků) 
- zabezpečit omezení průchodu osob při provádění nebezpečných prací nebo 

manipulaci 
- jasně deklarovat staveniště, v případě potřeby přesouvat bezpečnostní opatření 
- řízení příchodu na staveniště, zabránění vstupu cizích osob (pohyb civilních osob 

– mimořádná opatření) 
- omezení hlučnosti na stavbě 

 
- Zák. č. 309 /2006 Sb. a 88/2016 Sb  kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

20 
 

- Zák.č.  13/1997 Sb.  zákon o pozemních komunikacích 
- Zák.č. 178/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce (úplné znění 

zákon 338/2005) 
- Zák.č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  
- Zák.č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
- Zák.č. 251/2005 Sb. o inspekci práce 
- Zák.č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
- zdraví při práci na staveništích 
- Zák.č. 262/2006 Sb  zákoník práce 
- Zák.č. 361/2000 Sb. O provozu na  pozemních  komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů. 
- NV č. 11/2002 kterým se stanoví vzhled, umístění bezpečnostních značek a zavedení 

signálů  
- NV  č. 21/2003  kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky 
- NV č. 101/2005 o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
- NV č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
- NV č. 168/2002 kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, 

které  je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními 
prostředky 

- NV č. 172/2001 k provedení zákona o požární ochraně 
- NV č. 361/2008  Změna  NV č. 68/2010 kterým se stanoví podmínky ochrany  zdraví 

při práci 
- NV č. 362/2005 o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
- na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- NV č. 378/2001 kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 

strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
- NV č. 406/2004  o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v prostředí s nebezpečím výbuchu 
- NV č. 494/2001 o evidenci a registraci pracovních úrazů 
- NV č. 495/2001 kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích dezinfekčních prostředků 
- NV č. 523/2002  kterým se mění NV 178/2001 a kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví zaměstnanců při práci 
- NV č. 591 /2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
- pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- NV č. 592/ 2006 o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti 

zákonů   
- Vyhláška č. 19/1979 kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé 

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti 
- Vyhláška č. 30/2001  kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích 
- Vyhláška č. 48/1982  kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti 

práce a technických zařízení 
- Vyhláška č. 77/1965   o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů 
- Vyhláška  č.274/1990 kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 110/1975 Sb., o evidenci 

a registraci pracovních úrazů a o hlášení provozních nehod (havárií)  a poruch 
technických zařízení 

- Vyhláška č. 268/2009  o obecných technických požadavcích na výstavbu 
- Vyhláška č. 309/2005  o zajišťování technické bezpečnosti vybraných zařízení 
- Vyhláška č. 324/1990  o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 

pracích 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

21 
 

- Vyhláška č. 362/2005  o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích s nebezpečím 
pádu  z výšky nebo do hloubky 

- Vyhláška č. 398/2009Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 

- Vyhláška č. 499/2013  o dokumentaci staveb 
- Vyhláška č. 502/2006  mění vyhlášku 137/1998 Sb., o obecných technických 

požadavcích na výstavbu 
- Vyhláška č. 552/1990 kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 19/1979 Sb., kterou se 

určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 
bezpečnosti 

- Vyhláška č. 526/2006  kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu 

- Vyhláška č. 554/1990 kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 21/1979 Sb., kterou se 
určují  
vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění  jejich 
bezpečnosti 

-  Vyhláška  ČÚBP č. 85/87 Sb. o kontrolách, revizích a zkouškách na plynových 
zařízení 

- Charakteristiky rizik ve stavebnictví v platných českých vyhláškách, nařízeních 
vlády, normách a dalších závazných ustanoveních 

- Směrnice rany 92/57/EHS ze dne 24. června 1992 o minimálních bezpečnostních a 
zdravotních požadavcích, které se musejí dodržovat na dočasných nebo mobilních 
staveništích 

- ČSN EN 752         Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek 
- ČSN EN 1338       Betonové dlaždice - Požadavky a zkušební metody 
- ČSN 05 0710        Zváranie. Predpisy pre úradné skúšky zváračov 
- ČSN EN 50110-1  Obsluha a práce na elektrických zařízeních 
- ČSN 13 108-5       Asfaltové směsi - Specifikace pro materiály  
- ČSN 26 9010       Manipulace s materiálem. Šířky a výšky cest a uliček 
- ČSN 27 0140       Bezpečnostní předpisy pro zdvihadla, jeřáby a jiná zařízení se  

    strojím pohonem 
- ČSN 33 2000-5-52 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: Výběr a 

 stavba elektrických zařízení - Kapitola 52: Výběr soustav a 
stavba  

vedení 
- ČSN 34 1010       Všeobecné předpisy pro ochranu před nebezpečným dotykovým  

                                    napětím pohonem 
- ČSN 4309      Jeřáby. Ocelová lana. Praktické zásady pro prohlídky ocelových  

    lan a  jejich vyřazování 
- ČSN 72 1006       Kontrola zhutnění zemin a sypanin 
- ČSN 72 1015        Laboratorní stanovení zhutnitelnosti zemin 
- ČSN 73 0035      Zatížení stavebních konstrukcí 
- ČSN 73 0823      Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních  

hmot 
- ČSN 73 4130      Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení 
- ČSN 73 6005         Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
- ČSN 73 6056               Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 
- ČSN 73 6101               Projektování silnic a dálnic 
- ČSN 73 6102               Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 
- ČSN 73 6110              Projektování místních komunikací 
- ČSN 73 6126- 1   Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Část 1: Provádění a  



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

22 
 

    kontrola  shody 
- ČSN 73 6126- 2   Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Část 2: Vrstva z  

    vibrovaného štěrku 
- ČSN 73 6129       Stavba vozovek - Postřikové technologie 
- ČSN 73 6133       Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
- ČSN 73 8106     Ochranné a záchytné konstrukce 
- ČSN 73 8123     Dočasné stavební konstrukce 
- ČSN 74 3305     Ochranná zábradlí. Základní ustanovení 
- ČSN 75 6101              Stokové sítě a kanalizační přípojky 
- ČSN 8456  Skladovací zařízení sypkých hmot 
- ČSN ISO 12 480-1    Jeřáby – Bezpečné používání 
- ČSN ISO 3864            Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky 

      -     ČSN 341010  Všeobecné předpisy pro ochranu před nebezpečným dotykovým  
                                   napětím pohonem 

  
l)    Úprava pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb. 

 Dokončená stavba bude odpovídat vyhlášce 398/2009 Sb. – O obecných technických 
 požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
 orientace a vyhl. č. 294/2015 Sb  provádějící pravidla na pozemních komunikacích. 
 

m)  Zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Stavba po dobu výstavby bude ohraničena a v prostoru komunikace bude provedeno 
dopravní označení práce na silnici ,omezená rychlost na 30 km v hodině  a ohraničení 
prostoru dle TP 66. 
  

n)   Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za  
       provozu,opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Speciální podmínky stavba nevyžaduje , podmínky práce za provozu  jsou obsaženy 
v bodě B.8. m). 
 

a) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Základní postup výstavby: 
- Vytýčení stávajících podzemních inž. sítí. 
- Dopravně inženýrské opatření po dobu trvání stavby. 
- Odstranění stávajících konstrukčních vrstev asfaltů, kameniva v tl. 10 cm 
- Odstranění kamenných a betonových obrubníků, dlažeb  
- Osazení silničních obrubníků  
- Provedení dlážděných vrstev  
- Provedení asfaltových vrstev 
- Provedení úpravy zelených ploch včetně osetí a provedení výsadby vegetace  
- Vyklizení staveniště od stavebního materiálu, vyčištění travnaté plochy v pruhu šířky  
   2 m  podél MK  po stranách vyhrabáním, dorovnání humusem a dosetí travním 
   semenem. 
- Odstranění provizorního dopravního značení   

 
B.9  Celkové vodohospodářské řešení: 
            Stavba nevyžaduje. Dešťové vody z komunikace a chodníků jsou svedeny do  
            nových  uličních vpustí a následně  do dešťové kanalizace 

 

 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

23 
 

Votavová Ludmila  
Josefa Gabčíka 105 , 390 03 Tábor , tel. mob.: 602442803  E-mail: votavova@volny.cz . 
 
 
 
 
 
 

 
 

C Situační výkresy.  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUPEŇ  PROVEDENÍ:  Dokumentace pro vydání stavebního povolení  
                                                            liniové stavby včetně souvisejících technologických 
                 objektů 
 
 
 
 
 
ZAKÁZKA Č.:   466/2021 
 
 
 
DATUM:    12/2021 
 
 
 
ZODP.PROJEKTANT :             Ludmila Votavová 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

24 
 

 

Výpis podrobných a hlavních bodů  
Client:  Prepared by: 
Klient Připravil 

Klientská firma Název vaší firmy 

Address 1 Hlavní ulice 123 
Date: 18.12.2021 10:10:39  

 
Niveleta: Niveleta-OBRUBNÍK PS1  
Trasa: Trasa- OBRUBNÍK PS1  
Popis:  
Rozsah staničení: Počáteční: 0.00, Koncové: 269.08  
Krok staničení: 20.00  

Bod Staničení Y X Z 
Celková 
délka 

Typ Směrník:  Poloměr  

1 0 735657,84 1118958,22 441,19 0 ZU, V 379,462 - 

2 20 735664,18 1118939,25 441,16 20   379,462 - 

3 40 735670,52 1118920,28 441,12 40   379,462 - 

4 42,42 735671,29 1118917,99 441,12 42,42 TK 379,462 - 

5 42,78 735671,4 1118917,65 441,12 42,78  379,002 50 

6 43,14 735671,52 1118917,31 441,12 43,14 KT 378,542 50 

7 60 735677,1 1118901,4 441,09 60   378,542 - 

8 64,72 735678,66 1118896,94 441,08 64,72 TK 378,542 - 

9 65,78 735679,02 1118895,94 441,08 65,78  377,189 50 

10 66,84 735679,4 1118894,95 441,08 66,84 KT 375,837 50 

11 75,35 735682,56 1118887,05 441,06 75,35 ZZ 375,837 - 

12 76,53 735682,99 1118885,96 441,06 76,53 
Spád 0% 
(nejnižší) 

375,837 - 

13 76,95 735683,15 1118885,56 441,06 76,95 V 375,837 - 

14 78,55 735683,74 1118884,08 441,07 78,55 KZ 375,837 - 

15 80 735684,28 1118882,73 441,07 80   375,837 - 

16 100 735691,69 1118864,16 441,13 100   375,837 - 

17 104,14 735693,22 1118860,31 441,14 104,14 TK 375,837 - 

18 105,25 735693,62 1118859,28 441,14 105,25  377,244 50 

19 106,35 735694 1118858,24 441,15 106,35 KT 378,651 50 

20 120 735698,49 1118845,35 441,19 120   378,651 - 

21 140 735705,07 1118826,47 441,24 140   378,651 - 

22 144,49 735706,55 1118822,23 441,26 144,49 TK 378,651 - 

23 144,53 735706,56 1118822,19 441,26 144,53  378,601 50 

24 144,57 735706,57 1118822,15 441,26 144,57 KT 378,551 50 

25 160 735711,67 1118807,59 441,3 160   378,551 - 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

25 
 

26 180 735718,29 1118788,71 441,36 180   378,551 - 

27 200 735724,9 1118769,84 441,42 200   378,551 - 

28 220 735731,51 1118750,96 441,47 220   378,551 - 

29 240 735738,12 1118732,09 441,53 240   378,551 - 

30 247,69 735740,66 1118724,83 441,55 247,69 ZZ 378,551 - 

31 250,58 735741,62 1118722,1 441,56 250,58 
Spád 0% 
(nejvyšší) 

378,551 - 

32 257,9 735744,04 1118715,19 441,53 257,9 V 378,551 - 

33 260 735744,73 1118713,21 441,51 260   378,551 - 

34 261,16 735745,12 1118712,12 441,5 261,16 TK 378,551 - 

35 264,77 735744,92 1118708,6 441,46 264,77  28,624 4,59 

36 268,12 735742,54 1118706,36 441,4 268,12 KZ 75,027 4,59 

37 268,38 735742,29 1118706,26 441,4 268,38 KT 78,698 4,59 

38 269,08 735741,63 1118706,03 441,39 269,08 KU 78,698 - 

 
 

 

 

Niveleta: Niveleta- OBRUBNÍK PS2  
Trasa: Trasa- OBRUBNÍK PS2  
Popis:  
Rozsah staničení: Počáteční: 0.00, Koncové: 40.68  
Krok staničení: 20.00  

Bod Staničení Y X Z Celková délka Typ Směrník:  Poloměr  

1 0 735743,57 1118700,01 441,38 0 ZU, V 279,529 - 

2 1,05 735744,57 1118700,34 441,44 1,05 TK 279,529 - 

3 4,49 735747,91 1118700,11 441,62 4,49  329,221 4,4 

4 7,93 735750,12 1118697,6 441,81 7,93 KT 378,913 4,4 

5 8,31 735750,25 1118697,23 441,83 8,31 V 378,913 - 

6 20 735754,05 1118686,18 441,95 20   378,913 - 

7 40 735760,55 1118667,27 442,15 40   378,913 - 

8 40,68 735760,78 1118666,62 442,16 40,68 KU 378,913 - 

 
 

 

 

 

 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

26 
 

 

Niveleta: Niveleta- OBRUBNÍK PS3  
Trasa: Trasa- OBRUBNÍK PS3  
Popis:  
Rozsah staničení: Počáteční: 0.00, Koncové: 159.55  
Krok staničení: 20.00  

Bod Staničení Y X Z 
Celková 
délka 

Typ Směrník:  Poloměr  

1 0 735779,06 1118614,81 443,11 0 ZU, V 378,449 - 

2 20 735785,7 1118595,95 443,58 20   378,449 - 

3 40 735792,34 1118577,08 444,04 40   378,449 - 

4 41,74 735792,92 1118575,44 444,08 41,74 ZZ 378,449 - 

5 48,81 735795,27 1118568,77 444,22 48,81 V 378,449 - 

6 55,88 735797,62 1118562,1 444,31 55,88 KZ 378,449 - 

7 60 735798,99 1118558,22 444,35 60   378,449 - 

8 65,29 735800,74 1118553,22 444,4 65,29 ZZ 378,449 - 

9 74,47 735803,79 1118544,56 444,44 74,47 
Spád 0% 
(nejvyšší) 

378,449 - 

10 80 735805,63 1118539,35 444,43 80   378,449 - 

11 82,6 735806,49 1118536,89 444,41 82,6 V 378,449 - 

12 99,92 735812,24 1118520,56 444,12 99,92 KZ 378,449 - 

13 100 735812,27 1118520,49 444,12 100   378,449 - 

14 120 735818,91 1118501,62 443,61 120   378,449 - 

15 140 735825,55 1118482,76 443,1 140   378,449 - 

16 143,54 735826,73 1118479,41 443,01 143,54 V 378,449 - 

17 146,23 735827,62 1118476,88 442,84 146,23 TK 378,449 - 

18 152,41 735827,74 1118470,8 442,46 152,41  18,974 9,71 

19 155,51 735826,38 1118468,03 442,27 155,51 V 39,339 9,71 

20 158,59 735824,23 1118465,85 441,94 158,59 KT 59,499 9,71 

21 159,55 735823,46 1118465,28 441,83 159,55 KU 59,499 - 

 
 

 

 

 

 

 

 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

27 
 

 

Niveleta: Niveleta-OBRUBNÍK LS1  
Trasa: Trasa-OBRUBNÍK LS1  
Popis:  
Rozsah staničení: Počáteční: 0.00, Koncové: 188.14  
Krok staničení: 20.00  

Bod Staničení Y X Z 
Celková 
délka 

Typ Směrník:  Poloměr  

1 0 735708,83 1118945,18 441,34 0 ZU, V 108,637 - 

2 2,95 735705,91 1118945,58 441,33 2,95 TK 108,637 - 

3 20 735690,29 1118940,38 441,25 20   50,47 18,66 

4 20,03 735690,27 1118940,36 441,25 20,03  50,36 18,66 

5 21,85 735689,04 1118939,02 441,24 21,85 ZZ 44,146 18,66 

6 23,17 735688,23 1118937,98 441,23 23,17 V 39,658 18,66 

7 24,49 735687,5 1118936,88 441,23 24,49 KZ 35,17 18,66 

8 37,12 735684,87 1118924,77 441,22 37,12 KT 392,083 18,66 

9 37,2 735684,88 1118924,69 441,22 37,2 TT 392,083 - 

10 40 735685,64 1118921,99 441,22 40   382,561 - 

11 60 735691,05 1118902,74 441,2 60   382,561 - 

12 80 735696,46 1118883,49 441,18 80   382,561 - 

13 81,94 735696,98 1118881,62 441,18 81,94 TT 382,561 - 

14 90,02 735699,2 1118873,85 441,17 90,02 ZZ 382,3 - 

15 90,63 735699,37 1118873,27 441,17 90,63 
Spád 0% 
(nejnižší) 

382,3 - 

16 90,7 735699,39 1118873,2 441,17 90,7 V 382,3 - 

17 91,38 735699,57 1118872,54 441,17 91,38 KZ 382,3 - 

18 100 735701,94 1118864,25 441,18 100   382,3 - 

19 116,81 735706,55 1118848,09 441,2 116,81 TT 382,3 - 

20 120 735707,58 1118845,07 441,21 120   379,206 - 

21 140 735713,99 1118826,12 441,23 140   379,206 - 

22 160 735720,41 1118807,18 441,25 160   379,206 - 

23 180 735726,83 1118788,24 441,27 180   379,206 - 

24 180,47 735726,98 1118787,79 441,27 180,47 TT 379,206 - 

25 180,53 735727 1118787,73 441,27 180,53 TK 374,477 - 

26 183,85 735728,78 1118784,95 441,27 183,85  353,044 9,86 

27 187,17 735731,38 1118782,91 441,28 187,17 KT 331,612 9,86 

28 188,14 735732,24 1118782,45 441,28 188,14 KU 331,612 - 

 
 

 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

28 
 

 

Niveleta: Niveleta - OBRUBNÍK LS2  
Trasa: Trasa-OBRUBNÍK LS2  
Popis:  
Rozsah staničení: Počáteční: 0.00, Koncové: 263.58  
Krok staničení: 20.00  

Bod Staničení Y X Z 
Celková 
délka 

Typ Směrník:  Poloměr  

1 0 735736,99 1118770,53 441,42 0 ZU, V 51,801 - 

2 0,45 735736,66 1118770,23 441,43 0,45 TK 51,801 - 

3 3,15 735735,22 1118767,97 441,43 3,15  20,775 5,55 

4 5,86 735735 1118765,3 441,44 5,86 KT 389,75 5,55 

5 5,94 735735,01 1118765,22 441,44 5,94 TT 389,75 - 

6 20 735739,61 1118751,93 441,48 20   378,759 - 

7 21,07 735739,97 1118750,92 441,48 21,07 ZZ 378,759 - 

8 23,18 735740,66 1118748,93 441,49 23,18 V 378,759 - 

9 25,29 735741,35 1118746,94 441,5 25,29 KZ 378,759 - 

10 40 735746,16 1118733,04 441,63 40   378,759 - 

11 60 735752,71 1118714,14 441,8 60   378,759 - 

12 80 735759,26 1118695,24 441,97 80   378,759 - 

13 100 735765,81 1118676,35 442,14 100   378,759 - 

14 101,88 735766,43 1118674,57 442,16 101,88 ZZ 378,759 - 

15 104,45 735767,27 1118672,14 442,19 104,45 V 378,759 - 

16 107,02 735768,11 1118669,72 442,22 107,02 KZ 378,759 - 

17 120 735772,36 1118657,45 442,43 120   378,759 - 

18 131,62 735776,17 1118646,47 442,61 131,62 TT 378,759 - 

19 140 735780,47 1118639,28 442,75 140   365,669 - 

20 145,06 735783,07 1118634,94 442,83 145,06 TT 365,669 - 

21 160 735787,97 1118620,82 443,06 160   378,747 - 

22 161,37 735788,41 1118619,53 443,09 161,37 V 378,747 - 

23 162,69 735788,85 1118618,28 443,12 162,69 TT 378,747 - 

24 178,4 735792,12 1118602,91 443,53 178,4 TT 386,645 - 

25 180 735792,56 1118601,38 443,57 180   382,218 - 

26 198,32 735797,61 1118583,77 444,05 198,32 ZZ 382,218 - 

27 198,75 735797,73 1118583,35 444,06 198,75 TT 382,218 - 

28 200 735798,17 1118582,18 444,09 200   376,947 - 

29 208,55 735801,2 1118574,19 444,26 208,55 TT 376,947 - 

30 213,16 735803,16 1118570,01 444,33 213,16 V 372,107 - 

31 220 735806,06 1118563,82 444,38 220   372,107 - 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

29 
 

32 224,38 735807,91 1118559,86 444,39 224,38 
Spád 0% 
(nejvyšší) 

372,107 - 

33 228 735809,45 1118556,58 444,38 228 KZ 372,107 - 

34 230,06 735810,33 1118554,71 444,37 230,06 TT 372,107 - 

35 240 735813,71 1118545,36 444,34 240   377,896 - 

36 248,7 735816,67 1118537,18 444,31 248,7 TT 377,896 - 

37 248,89 735816,73 1118537,01 444,31 248,89 TK 378,994 - 

38 254,17 735819,04 1118532,27 444,29 254,17  363,21 21,3 

39 259,45 735822,44 1118528,25 444,27 259,45 KT 347,426 21,3 

40 260 735822,85 1118527,88 444,27 260   347,426 - 

41 263,58 735825,48 1118525,45 444,25 263,58 KU, V 347,426 - 

 
 

 

Niveleta: Niveleta- OBRUBNÍK LS3  
Trasa: Trasa-OBRUBNÍK LS3  
Popis:  
Rozsah staničení: Počáteční: 0.00, Koncové: 51.02  
Krok staničení: 20.00  

Bod Staničení Y X Z Celková délka Typ Směrník:  Poloměr  

1 0 735831,46 1118511,28 443,93 0 ZU, V 37,652 - 

2 1,43 735830,66 1118510,09 443,89 1,43 TK 37,652 - 

3 5,87 735829,02 1118506 443,77 5,87  10,951 10,6 

4 9,87 735829,08 1118502,03 443,67 9,87 ZZ 386,979 10,6 

5 10,32 735829,19 1118501,59 443,66 10,32 KT 384,249 10,6 

6 10,85 735829,32 1118501,08 443,64 10,85 TT 384,249 - 

7 19,19 735832,02 1118493,19 443,38 19,19 V 379,006 - 

8 20 735832,28 1118492,42 443,35 20   379,006 - 

9 28,51 735835,03 1118484,37 443 28,51 KZ 379,006 - 

10 28,9 735835,16 1118484 442,98 28,9 TT 379,006 - 

11 40 735837,77 1118473,21 442,48 40   384,888 - 

12 51,02 735840,36 1118462,5 441,99 51,02 KU 384,888 - 

 
 

 
  
Seznam dokumentace na deskách projektové dokumentace 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

30 
 

Votavová Ludmila  
Josefa Gabčíka 105 , 390 03 Tábor , tel. mob.: 602442803  E-mail: votavova@volny.cz . 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

D .Technická zpráva.  
 
 

 
 

 

Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUPEŇ  PROVEDENÍ:  Dokumentace pro vydání stavebního povolení  
                                                            liniové stavby včetně souvisejících technologických 
                 objektů 
 
 
 
 
 
ZAKÁZKA Č.:   466/2021 
 
 
 
DATUM:    12/2021 
 
 
 
ZODP.PROJEKTANT :             Ludmila Votavová 
 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

31 
 

D. Technická zpráva : 
 

a) Technická zpráva 
D. Technická zpráva : 
 

b) Technická zpráva 
c) Výměna a oprava obrubníků bude provedena na ulici ČSLA v Táboře v úseku od ulice 

kpt. Jaroše po ulici Kvapilova. Jedná se o opravu kamenných obrubníků v úseku v 
křižovatce ulice ČSLA a kpt. Jaroše  v celkové délce 163 m. Obrubníky kamenné 
budou vybourány a znovu osazeny do nivelety. Některé kamenné obrubníky cca 20 % 
bude doplněno novými z materiálu Města Tábor. V místě kamenných obrubníků bude 
odstraněna část konstrukce asfaltových chodníků a znovu doplněno. V komunikaci 
bude odstraněna konstrukce komunikace v šířce cca 50 cm a znovu doplněna po 
osazení kamenných obrubníků. 

d) Dále v trase po pravé a levé straně ve směru staničení budou vybourány kamenné 
krajníky, očištěny a uloženy na místě určené Městem Tábor. Obrubníky po pravé 
straně bosu odstraněny po celé délce mimo autobusovou zastávku. Obrubníky po levé 
straně budou odstraněny po celé délce včetně autobusové zastávky. 

e) Nově budou  osazeny betonové obrubníky 10008250/150 po celé délce. V prostoru 
autobusové zastávky po levé straně ve směru staničení budou osazeny zastávkové 
obrubníky 1000/400/290 včetně koncových a přechodových. V prostoru nově 
osazených zastávkových obrubníků bude nutné předláždit i chodníky a doplnit dlažbu 
pro nevidomé jak v zastávkovém prostru , tak ve sjezdech. 

f) V zastávkovém prostoru po pravé straně ve směru staničení bude provedena 
předláždění kamenné dlažby včetně opravy podkladních vrstev. 

g) Dále budou nově vydlážděny vjezdy po pravé straně ve směru staničení ze zámkové 
dlažby a konstrukční tl. 450 mm. Jedná se o vjezdy v zeleném pásu. 

h) Po osazení obrubníků v zeleném pásu bude kompletně zelený pás doplněn zeminou a 
provedeno osetí. V prostoru opravy obrubníků v dlažbě bude část dlažby předlážděna 
s doplněním cca 20 % za novou včetně podkladní vrstvy 

i) Niveletu pro osazení obrubníků je nutné zkontrolovat s niveletou pro opravu 
komunikace , kterou bude provádět SÚS pro Jihočeský kraj  

 
D/1.2. Stavebně konstrukční řešení 
 

a) Technická zpráva 
 

Komunikace dlážděné 
Plochy chodníků jsou projektovány jako dlážděné z betonové zámkové dlažby 
 tl. 60 mm dle TP 170 D2-D-1 TDZ V  P II. Projektová dokumentace řeší kompletní 
novou konstrukci  dlážděných ploch v tl. 450 mm . Plochy parkovací jsou 
projektovány jako dlážděné z betonové zámkové a vegetační dlažby tl. 100 mm, 
konstrukční tl. 570 mm dle TP 170 D1-D-3 TDZ IV P III - oprava dlažby bude do tl. 
300 mm 
 
Komunikace asfaltové 
Komunikace jsou projektovány TP 170 D1-N-2 TDZ III P III - modifikovaná a to z 
důvodů, že se jedná o úzké jízdní pruhy , kde bude namáhané ve stejném místě.  
Projektová dokumentace řeší částečně nové konstrukční vrstvy komunikace v tl. 300 
mm . Jedná se o opravu asfaltových pruh§ okolo obrubníků. 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

32 
 

Konstruk ční a materiálové řešení 
 

 Komunikace asfaltové : asfaltový povrch  dle  TP 170 D1-N-2,TDZ III,PIII  
• Asfaltový koberec ACO 11+           tl.   40 mm  ČSN EN 13108-1 
• Spojovací postřik emulzní  z modif. asf. Emulze  Ps-EP , C60 BP 6  

0,35 kg/m2 po vyštěpení      ČSN 736129 
• Asfaltový koberec ACL 16+        tl.   60 mm  ČSN EN 13108-1 
• Drcené kamenivo fr. 0-63   (Edef=110 MPa)  tl. 200 mm ČSN 736126-1 

     
 
  Komunikace parkovacích ploch a vjezdů : 
           dlážděný povrch dle  TP 170 D1-D-3 ,TDZ IV ,PIII 

• Betonová zámková dlažba              tl. 80 mm  ČSN EN 1338 
• Drc. Kamenivo fr. 4-8 mm  tl. 40 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 0-32 mm  tl. 150 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 0-63 mm  tl. 180 mm  ČSN 736126 

může být použit i betonový recyklát fr. 16-32 mm                     TP210 
• Zhutněná zemní pláň (Edef = 45 MPa)    ČSN 736133 
• Míra zhutnění – 100% PS 
 
 

      Komunikace chodníků : dlážděný povrch dle  TP 170 D2-D-1 ,TDZ V ,PIII 
• Betonová zámková dlažba   tl. 60 mm  ČSN EN 1338 
• Drc. Kamenivo fr. 4-8 mm  tl. 30 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 8-16 mm  tl. 150 mm  ČSN 736126 
• Drc. Kamenivo fr. 0-63 mm  tl. 210 mm  ČSN 736126 

může být použit i betonový recyklát fr. 16-32 mm                     TP210 
• Zhutněná zemní pláň (Edef = 45 MPa)    ČSN 736133 
• Míra zhutnění – 100% PS 
 

Obrubníky u komunikací budou použity silniční betonové  u travnatých ploch silniční  
1000 /250/100 mm - vodící linie, a silniční obrubník 1000/250/150 u komunikace. 
Obrubníky budou osazeny do betonového lože C30/37 XF3 s betonovou opěrou 
z betonu C30/37 XF3 

 
Komunikace vjezdů 
Povrch  vjezdu je z betonové zámkové dlažby 
Příčný sklon je proměnný dle stávající nivelety na hranici pozemku a výšky nivelety 
obrubníku u komunikace .. 
 
Odvodnění komunikací 

 Vody s povrchů  komunikace  - komunikací jsou svedeny do stávajících uličních 
            vpusti  a svedeny do kanalizace   
 

Vodorovné a svislé značení 
 Je stávající 
. 

Zeleň 
Bude provedeno urovnání terénu okolo obrubníků  a nově oseto. 
 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

33 
 

Technické požadavky na asfaltové konstrukce: 

• asfaltové vrstvy musí splňovat parametry zkoušek uvedených v příslušných normách 
• pro provádění asfaltových směsí se používají takové materiály, které optimálním 

způsobem a spolehlivě zabezpečují jejich výsledné parametry jako jsou 
- tuhost 
- odolnost proti trvalým deformacím 
- trvanlivost 
- odolnost proti změnám prostředí 

 

Technické požadavky na bet.obrubníky: 

• vysoce pevnostní vibrolisovaný beton vyráběný dvouvrstvou technologií 
• vysokou pevnost 
• mrazuvzdornost 
• odolnost povrchu proti působení vody 
• odolnost proti chemickým rozmrazovacích látek 
• vysokou trvanlivost 
• odolnost proti mechanickému namáhání 

 

Technické požadavky na zámkovou dlažbu: 

• vysoce pevnostní vibrolisovaná dvouvrstvá betonová dlažba 
• vysokou pevnost 
• mrazuvzdornost 
• odolnost povrchu proti působení vody 
• odolnost proti chemickým rozmrazovacích látek 
• nízká obrusnost 
• dobré adhezní vlastnosti 
• elegantní vzhled 

 
 
Technické požadavky na hutněné podloží: 

• pláň bude hutněna na Edef=45 MPa 
• jednotlivé vrstvy budou hutněny dle ČSN 736131  

 
• Požadovaná nejmenší míra zhutnění pláně do hlouby 0,30m  D= 100 % Proctor Standart  

 – ČSN 721015 
• Při provádění zemních prací doporučuji zajistit kontrolní měření . 
 

b)  Výkresová část 
Viz PD 
 

c)  Statické posouzení 
Stavba nevyžaduje 
 

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí  stanovení kontrol spolehlivosti konstrukcí  
      z hlediska jejich budoucího využití  

Kontrola bude probíhat průběžně dle stavebních prací, použité materiály jsou 
s vysokou mechanickou odolností. 

 



dle  vyhl. č. 405/2017 Sb. příl.č. 9                         Výměna a oprava obrub v ulici ČSLA Tábor 
                                                           

34 
 

D.1.3. Požárně bezpečností řešení 
a) Technická zpráva 

Stavba nevyžaduje  
b) Výkresová část 

Stavba nevyžaduje  
 
D.1.4. Technika prostředí staveb 

a) Technická zpráva 
Stavba nevyžaduje  

b) Výkresová část 
Stavba nevyžaduje  

 
D.2. Dokumentace technických a technologických zařízení 

a) Technická zpráva 
Stavba nevyžaduje  

b) Výkresová část 
Stavba nevyžaduje  


